
 

 

 
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 

Ci t t à  Me t ropo l i t ana  d i  Ba r i  

 
 

SETTORE V  

 
URBANISTICA-OPERE PUBBLICHE-MOBILITA'-AMBIENTE 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 66 del 01.08.2018  

 Raccolta Ufficiale  

 N. 686  

 Del 07 /11/2018  

 
OGGETTO: Integrazione alla convenzione repertorio n. 2985 del 21.11.2016 tra il Comune di 
Castellana Grotte e la Multiservizi Spa - Riapprovazione schema di convenzione. 

 
IL RESPONSABILE 

 
VISTA la Deliberazione n. 237 del 30.12.2014 della Giunta Comunale con la quale veniva disposto 
“tra l’altro” il trasferimento della competenza dei “Rifiuti” al Settore V; 
 
VISTA la Deliberazione n.17 del 29.07.2015 del Consiglio Comunale che approvava il Piano 
Industriale inerente i servizi igiene ambientale;  
 
VISTA la Determinazione n.97 del 30.09.2016 del Responsabile del V Settore che approvava lo 
schema di convenzione con la Multiservizi Spa per l’esecuzione del servizio pubblico di raccolta, 
trasporto e smaltimento dei rifiuti solidi urbani sul territorio comunale; 
 
VISTA la Convenzione sottoscritta in data 21.11.2016 numero di repertorio 2985 tra il Comune di 
Castellana Grotte e la Multiservizi Spa; 
 
RICHIAMATA la nota n. 18976 del 28.12.2017 con cui viene inviato il “Crono-programma- 
attuazione Piano Industriale - Multiservizi spa - fase 1”; 
 
CONSIDERATA la lettera prot. n. 8919 del 12.06.2018 inviata dalla Multiservizi Spa al Comune di 
Castellana Grotte che ha come oggetto “proposta di modifica della Convenzione in essere tra il 
Comune di Castellana Grotte e la  Multiservizi Spa” nella quale sono riportate delle proposte di 
modifica; 
 
VISTA la Deliberazione n. 127 del 28.06.2018 della Giunta Comunale con la quale sono state 
valutate ed approvate le modifiche alla convenzione con la Multiservizi Spa per l’esecuzione di 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



servizio pubblico di raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti solidi urbani sul territorio comunale 
ed è stato approvato lo Schema di Convenzione allegato; 
 
DATO ATTO che la Convenzione succitata, il cui schema è stato approvato con Deliberazione n. 
127 del 28.06.2018 della Giunta Comunale, deve essere sottoscritta in forma pubblico 
amministrativa dinanzi al Segretario Generale, ufficiale rogante a cio’ abilitato, e che pertanto, per 
motivi di economicità, appare opportuno che l’atto integrativo della convenzione n. rep. 2985 del 
21.11.2016 sia limitato agli articoli oggetto di integrazione/modifica; 
 
VISTA la comunicazione via mail del Segretario Generale con data 01.08.2018 con allegato lo 
Schema di Convenzione redatto in forma di atto pubblico; 
  
DATO ATTO che rappresenta causa di risoluzione espressa della Convenzione tra Comune di 
Castellana Grotte e Multiservzi s.p.a , ogni successiva determinazione in ordine al conseguimento 
degli obiettivi regionali nel settore dei rifiuti , ad opera dell’Agenzia Territoriale della Regione Puglia 
per il Servizio di Gestione dei Rifiuti (AGER); 
 
RITENUTO pertanto di riapprovare lo schema dell’atto integrativo  alla  convenzione n rep 2985 .  
del 21.11.2016 , cosicché il testo sia limitato agli articoli oggetto di integrazione / modifica(Allegato 
A) che forma parte integrante ve sostanziale del presente atto; 
 
VISTE le vigenti disposizione di legge in materia; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico delle Leggi 
sull’ordinamento degli Enti locali;  
 
VISTO lo Statuto Comunale;  
 

 
D E T E R M I N A 

 
Per i motivi esposti in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamati e riportati: 
 

1. DI RIAPPROVARE lo schema dell’atto integrativo alla convenzione n. rep. 2985 del 
21.11.2016 con la Multiservizi Spa, per l’esecuzione di servizio pubblico di raccolta, 
trasporto e smaltimento dei rifiuti solidi urbani sul territorio comunale, cosicché il testo sia 
limitato agli articoli oggetto di integrazione/modifica (Allegato A) che forma parte integrante 
e sostanziale del presente atto; 

 
2. DI DARE ATTO che spetta al Responsabile del Settore V - Urbanistica, Opere Pubbliche, 

Mobilità, Ambiente - la sottoscrizione della Convenzione, integrata e modificata, in base a 
quanto stabilito dalla Deliberazione di Giunta Comunale n. 237 del 30.12.2014 e nella 
forma adottata con il presente atto; 

 
3. DI TRASMETTERE il presente atto all’Ufficio Segreteria per la sottoscrizione definitiva 

dell’atto pubblico in premessa nonché alla Società Multiservizi s.p.a; 
 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la sottoscrizione dello stesso da parte 
del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE V  

f.to Arch. Marcella Marrone 
 

 

 

 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 02/08/2018 si attesta 
la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 02/08/2018 si attesta la 
regolarità contabile. 
consegnata in data____________ 

 Il Responsabile del Settore  Finanziario  

 f.to Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi  

 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Registro albo n. 1661 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line 
del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 

Castellana Grotte, 07/11/2018  

 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to Dott. Mino Cardone 

 
 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




